Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/06-57874

Mé 12.4.2016

Kryetari i Komunés né¢ mbledhjen e mbajtur mé 12 prill 2016 me drejtorité komunale,
shqyrtoi propozimin e Drejtorisé sé Arsimit dhe Shkencés, pér lejimin e shpalljes s& tenderit pér
furnizim me 1&ndé djegése-dru dhe pelet pér nevojat e shkollave t&¢ Komunés s& Prizrenit, dhe
mori kété:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Arsimit dhe Shkencés, pér lejimin e furnizimit me
lénd€ djegése-dru dhe pelet pér nevojat e shkollave t&¢ Komunés sé Prizrenit, pér vitin shkollor
2016/2017, késhtu qé pér kété géllim lejohet shpallja e tenderit pérkatés.

Pér zbatimin e kétij konkluzioni do té kujdesen: Drejtoria ¢ Arsimit dhe Shkencés,
Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria € Ekonomisé dhe Financave.

Me két€ konkluzion té njoftohen: Drejtoria ¢ Arsimit dhe Shkencés, Sektori i Prokurimit,
Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave, si dhe Arkivi.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/06-57874

ME 12.4.2016

Kryetari i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé& 12 prill 2016 me drejtorité komunale,
shqyrtoi propozimin e Drejtoris¢ sé Arsimit dhe Shkencés, pér lejimin e shpalljes sé tenderit pér
furnizim me éndé djegése-théngjill, pér nevojat e shkollave t&¢ Komunés sé Prizrenit, dhe mori
kété:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Arsimit dhe Shkencés, pér lejimin e furnizimit me
[éndé djegése-théngjill, pér nevojat e shkollave t& Komunés s& Prizrenit, pér vitin shkollor
2016/2017, késhtu q& pér kété qéllim lejohet shpallja e tenderit pérkatés.

Pér zbatimin e kétij konkluzioni do té kujdesen: Drejtoria € Arsimit dhe Shkencés,
Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria ¢ Ekonomisé dhe Financave.

Me két€ konkluzion té njoftohen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkencés, Sektori i Prokurimit,
Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn né fugi qé nga dita e miratimit.
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Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/06-57874

Mg 12.4.2016

Kryetari i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé 12 prill 2016 me drejtorité komunale,
shqyrtoi propozimin e Drejtorisé sé Arsimit dhe Shkencés, pér lejimin e shpalljes sé tenderit pér
rregullimin e depos pér nevojat e paraleles sé ndaré né shkollén e fshatit Tupec, dhe mori kété:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Arsimit dhe Shkencés, pér lejimin e rregullimit t&
depos pér vendosjen e léndéve djegése pér ngrohje pér paralelen e ndaré né shkollén e fshatit
Tupec té shkollés fillore t& mesme t& ulté “Zenun Cogaj”, késhtu q&€ pér két€¢ géllim lejohet
shpallja e tenderit pérkat&s.

Ky projekt realizohet nga buxheti vetanak i shkollé&s.

Pér zbatimin e kétij konkluzioni do & kujdesen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkencés,
Drejtoria ¢ Shkollés pérkatése, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé€ dhe Financave.

Me kété konkluzion t& njoftohen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkencés, Drejtoria e Shkollés
pérkatése, Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn né fugi qé nga dita e miratimit.
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Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/06-57874

Mé 12.4.2016

Kryetari i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé 12 prill 2016 me drejtorité komunale,
shqyrtoi propozimin e Drejtorisé s&¢ Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural, pér lejimin e shpalljes s&
tenderit pér ndértimin e pikés grumbulluese t& quméshtit, dhe mori kété:

KONKLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural, pér lejimin e
ndértimit t& pikés grumbulluese t& quméshtit né fshatin Lubizhdé e Qytetit, késhtu q& pér kété
géllim lejohet shpallja e tenderit pérkatés.

Pér zbatimin e kétij konkluzioni do t& kujdesen: Drejtoria e Bujqésis¢ dhe Zhvillimit
Rural, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

Me kété konkluzion t& njoftohen: Drejtoria e Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural, Sektori i
Prokurimit, Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn né fuqi q& nga dita e miratimit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/06-57874

Mg 12.4.2016

Duke u bazuar né Ligjin nr. 2003/3 mbi Pyjet e Kosovés dhe Udhézimin Administrativ
nr. 06/10, pér ményrén dhe procedurat e shitjes sé trungjeve pyjore dhe asortimenteve drusore
nga pyjet publike, dhe pas shqyrtimit t& propozimit t& Drejtorisé sé¢ Bujqésisé dhe Zhvillimit
Rural, pér lejimin e shpalljes sé¢ ankandit publik pér shitjen ¢ masés drunore t& planifikuar,
kryetari i Komungs me 12 prill 2016, mori kété:

KON KLUZION

I. Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Bujgésisé dhe Zhvillimit Rural, pér lejimin e
shitjes s& masés drunore té planifikuar, ké€shtu q&, pér keté qéllim lejohet shpallja e
ankandit publik (tenderit) pér shitjen e gjithsej 1937.70 m 3 dru.

2. Masa drunore &shté e planifikuar pér tenderim nga zyrtarét dhe ekspertét e Ministrisé
s¢ Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural-Agjencioni Pyjor i Kosovés né kéto njési

menaxhuese:

2.1 Malet e Sharrit---------- ngastra kadastrore 19, né total........170.70 m’
2.2 Malet e Sharrit---------- ngastra kadastrore 22, né total....... 254.80 m’
2.3 Malet e Sharrit---------- ngastra kadastrore 24, né total..........77.40 m’
2.4 Malet e Sharrit---------- ngastra kadastrore 36, né total......... 259.40 m3
2.5 Pashtrik-====-=m-mmmmmmmm- ngastra kadastrore 137, né total.......236.80 m’

2.6 Pashtrik--------c----- ngastra kadastrore 142, n& total.......506.60 m’
2.7 Koritnik [-----==csnmnm- ngastra kadastrore 101, né total........231.30 m’,
2.8 Pashtrik--------=-smmemem ngastra kadastrore 92, né total........ 200.70 m’®

3. Pér zbatimin e kétij konkluzioni do t& kujdesen: Drejtoria e Bujqésisé dhe Zhvillimit
Rural-Sektori i Pylltarisé, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe

Financave.

4. Me kété konkluzion té njoftohen: Drejtoria e ques;ae.dh\Zhwlhmﬁ Rural-Sektori i
Pylltarisé, Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Ekouqﬂ:nlse dheflhancave si dhe Arkivi.
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5. Ky konkluzion hyn né fuqi q& nga dita e mlr.;mmlt
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Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti OpStina Prizren — Prizren Belediyesi

Kryetari i Komunés
Nr. 01/06-57874
MEg 12.4.2016

Kryetari i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé 12 prill 2016 me drejtorité komunale,
shqyrtoi propozimin e Drejtorisé sé Bujqésis¢ dhe Zhvillimit Rural, pér lejimin e shpalljes s&
tenderit pér shitjen e masés drunore, e cila éshté konfiskuar nga autoritetet komunale pyjore, dhe
mori kété:

KON KLUZION

1. Miratohet propozimi i Drejtorisé s¢ Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural pér lejimin e
shpalljes s¢ tenderit pér shitjen e masés drunore, e cila &shté konfiskuar nga
autoritetet komunale pyjore, késhtu qé pér kété qéllim, lejohet shpallja e ankandit
publik pér shitjen e 31.52 m’ dru t& konfiskuara, t& pérziera.

2]

Shitja do t& béhet sipas specifikacionit t& prezantuar nga ana e Drejtoris€ pérkatése.

3. Pér zbatimin e kétij konkluzioni do t& kujdesen: Drejtoria e Bujqésisé dhe Zhvillimit
Rural-Sektori i Pylltarisé, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe
Financave.

4. Me kété konkluzion t& njoftohen: Drejtoria e Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural-Sektori i
Pylltarisé, Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave, si dhe Arkivi.

5. Ky konkluzion hyn né fuqi q& nga dita e miratimit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/06-57874

Mg 12.4.2016

Kryetari i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé 12 prill 2016 me drejtorité komunale,
shqyrtoi propozimin e Drejtorisé sé Punés dhe Mirégenies Sociale, pér lejimin e shpalljes sé
tenderit pér hartimin e projektit pér ndértimin e shtépisé sé pleqve, dhe mori kété:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Punés dhe Miréqenies Sociale, pér lejimin e hartimit
t€ projektit pér ndértimin e shtépisé s& pleqve né Prizren, késhtu q& pér kété qéllim lejohet
shpallja e tenderit pérkatés.

Pér zbatimin e kétij konkluzioni do t& kujdesen: Drejtoria e Punés dhe Miréqenies
Sociale, Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit Hap&sinor dhe Drejtoria e
Ekonomisé¢ dhe Financave.

Me kété konkluzion t& njoftohen: Drejtoria e Punés dhe Miréqenies Sociale, Sektori i
Prokurimit, Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor, Drejtoria ¢ Ekonomis¢ dhe
Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn né fugi q& nga dita e miratimit.

Kryetari i Ko




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-61787

Meg 12.4.2016

NE bazé té& nenit 13 dhe 58 pika g, t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale dhe t& nenit 51 t&
Statutit t¢ Komunés s¢ Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé s¢ Punés dhe Mirégenies Sociale,
kryetari i Komunés me 12 prill 2016, mori kété

AKTVENDIM

I. Formohet dhe emérohet Komisioni pér verifikimin dhe identifikimin e rasteve t&
familjeve skamnore t& cilat kané béré kérkesé pér furnizim me material ndértimor.

2. Pér anétaré t& kétij Komisioni emérohen:
2.1. Reshat Mehmeti nga DPMS — kryesues,
2.2. Ylber Gashi nga DUPH,
2.3. Naser Temaj nga DES- anétar.

3. Detyrat e Komisionit do t& jené: t&€ bé&j verifikimin dhe identifikimin e t& gjitha
rasteve t& familjeve skamnore t&€ Komunés sé Prizrenit, té cilat kané béré kérkesé
pér furnizim me material ndértimor dhe pas verifikimit, identifikimit dhe
vler&simit, t’ia propozoj listén pérfundimtare Komisionit i cili bén pérzgjedhjen e
pérfituesve t& meremetimit t&€ shtépive té€ familjeve skamnore té Komunés sé
Prizrenit.

4. Udhézim juridik: Kundér kétij Aktvendimi, pala e pakénaqur ka t& drejté ankese
né afat prej 30 ditésh nga dita e marrjes sé€ tij, Komisionit pér Ankesa, né KK-
Prizren.

5. Komisioni nga pika 2 e kétij Aktvendimi, detyrat dhe pérgjegjésité e tij do t’i
ushtrojé né pajtim me ligjin né fuqi.

6. Pér zbatimin e kétij Aktvendimi do t& kujdesen: Drejtoria € Punés dhe Miréqenies
Sociale dhe t& eméruarit.

7. Ky Aktvendim hyn né fuqi qé nga dita e m}ratimit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opéstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-61666

Mg 12.4.2016

Né& bazé t& nenit 13 dhe 58 pika g, t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale dhe té nenit 51 t&
Statutit t&¢ Komunés sg Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé s&¢ Punés dhe Miréqenies Sociale,
kryetari i Komunés me 12 prill 2016, mori k&t

AKTVENDIM

I. Formohet dhe emérohet Komisioni pér pérzgjedhjen e pérfituesve t& materialit
ndértimor pér meremetimin e shtépive t& familjeve skamnore t& Komunés sé
Prizrenit.

2. Pér anétaré té kétij Komisioni emérohen:
2.1. Elhame Berisha, drejtoresh e DPMS — kryesuese,
2.2. llir Baldedaj, drejtor i DA-sé
2.3. Sengjar Karamuqo, drejtor i DGjK- anétar.

3. Detyrat e Komisionit do t& jené: pas vlerésimit dhe verifikimit t& t& gjitha
rasteve-kérkesave nga ana e Komisionit t& formuar me Aktvendim nr. 01/011-
1€ datés 12.4.2016, té béjné listén pérfundimtare t& familjeve qé& pérfitojné
material ndértimor pér meremetimin e shtépive. Lista pérfundimtare duhet té
jet€ né harmoni me planifikimin buxhetor t& paraparé pér kété qéllim.

4. Komisioni nga pika 2 e kétij Aktvendimi, detyrat dhe pérgjegjésité e tij do t’i
ushtrojé né pajtim me ligjin né fuqi.

5. Pér zbatimin e kétij Aktvendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Punés dhe
Miréqenies Sociale dhe t& eméruarit.

6. Me kété Aktvendim t& njoftohen: Drejtoria e Punés dhe Miréqenies Sociale, té
eméruarit, si dhe Arkivi.

7. Ky Aktvendim hyn né fuqi q& nga dita e nfy}_l_ja_timi:t,l. o
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Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi

Kryetari i Komunés
Nr. 01/011-61795
ME 12.4.2016

Né& bazé t& nenit 13 dhe 58, pika b t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale dhe t& nenit 51 t&
Statutit t& Komunés s& Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé s& Punés dhe Miréqenies Sociale,
pér lejimin e mjeteve financiare pér mbulimin e pjesshém té shpenzimeve t& mjekimit pér Hevzi
Hoxha, kryetari i Komunés mé 12 prill 2016, miratoi kété:

VENDIM

I. Miratohet propozimi i Drejtorisé s& Punés dhe Miréqenies Sociale, pér lejimin
e mjeteve financiare pér mbulimin e pjesshém té shpenzimeve té mjekimit pér
Hevzi Hoxha, i evidentuar edhe si rast social, késhtu q&, né emér t& mbulimit
t€ shpenzimeve té lartcekura, lejohen mjetet financiare né vleré 700 €.

2. Shuma e lejuar, e pérshkruar si né nenin 1 té kétij Vendimi, do t& sigurohet
nga buxheti i Komunés — pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e

shérbimeve t€ Drejtorisé s¢ Punés dhe Miréqgenies Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Punés dhe Mirégenies
Sociale dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

4. Me kété¢ Vendim t&€ njoftohen: Drejtoria e Punés dhe Mirégenies Sociale,
Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave, i lartcekuri, si dhe Arkivi.

5. Ky Vendim hyn né fuqi qé€ nga dita e miratimit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-61810

MEé 12.4.2016

NE bazg t€ nenit 13 dhe 58, pika b t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale dhe té& nenit 51 t&
Statutit t&¢ Komunés s¢ Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé sé Punés dhe Miréqenies Sociale,
pér lejimin e mjeteve financiare pér mbulimin e pjesshém t& shpenzimeve t&¢ mjekimit pér
Arbresha Stoliqi, kryetari i Komunés mé 12 prill 2016, miratoi kété:

VENDIM

I. Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Punés dhe Mirégenies Sociale, pér lejimin
¢ mjeteve financiare pér mbulimin e pjesshém té shpenzimeve té mjekimit pér
Arbresha Stoliqi, e evidentuar si rast social, késhtu q&, né emér t& mbulimit t&
shpenzimeve t€ lartcekura, lejohen mjetet financiare né vleré 500 €.

2. Shuma e lejuar, e pérshkruar si né nenin 1 t& kétij Vendimi, do t& sigurohet
nga buxheti i Komun&s — pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e

shérbimeve t& Drejtorisé sé Punés dhe Mirégenies Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Punés dhe Miréqenies
Sociale dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

4. Me kété Vendim té njoftohen: Drejtoria e Punés dhe Miréqenies Sociale,
Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave, e lartcekura, si dhe Arkivi.

5. Ky Vendim hyn né fuqi gé nga dita e miratimit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi

Kryetari i Komunés
Nr. 01/011-61819
ME 12.4.2016

Né bazg t€ nenit 13 dhe nenit 58 pika b té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale dhe t& nenit
S1 € Statutit t& Komunés s& Prizrenit, pas propozimit té Drejtorisé s&¢ Shéndetésisé, pér lejimin e
mjeteve financiare pér mbulimin e pjesshém té shpenzimeve t& mjekimit pér Albulena Berisha,
kryetari i Komunés, mé 12 prill 2016, miratoi kété:

VENDIM

I. Miratohet propozimi i Drejtorisé s& Shéndetésisg, pér lejimin e mjeteve financiare pér
mbulimin e pjesshém t& shpenzimeve t& mjekimit pér Albulena Berisha, e diagnostifikuar
me leucemi akute, késhtu g&, né emér (¢ mbulimit t& shpenzimeve t& mjekimit, lejohen
mjetet financiare né shumén prej 5000 €.

2. Shuma e lejuar, e pérshkruar si né nenin 1 t& kétij Vendimi do t& sigurohet nga buxheti i
Komunés - pozicioni i subvencioneve t& Drejtorive t& poshtécekura dhe t& organeve tjera
sipas nevojés, dhe até si né vijim:

2.1. Prej Drejtorisé s¢ Shéndetésisé, lejohen mjetet né shumén prej 500 €,

2.2. Prej Zyrés sé Kryetarit, lejohen mjetet né shumén prej 1000 €,

2.3. Prej Drejtorisé sé Punés dhe Mirégenies Sociale, lejohen mjetet né shumén prej
1000 €,

2.4. Prej pozicioneve t& Drejtorisé sé Shérbimeve Publike, lejohen mjete né shumén
prej 2500 €.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Shéndetésisé, Drejtorité e
lartcekura dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

-~

4. Ky Vendim hyn né fuqi qé nga dita e miratimit. .~




Republika e Kosovés Komuna ¢ Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhburiyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi

Kryetari i Komunés
Nr. 01/011-61827

ME 12.4.2016

Né baze t€ nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit p&r Vetégeverisjen Lokale dhe t& nenit 51 t&
Statutit t& Komuné&s s& Prizrenit, pas propozimit t& Drejtoris¢ s& Kulturgs, Rinisé dhe Sportit pér
lejimin € mjeteve pér pérkrahje financiare pér disa aktivitete sportive-turne, kryetari i Komunés,
mé 12 prill 2016, miratoi kété:

VENDIM

I. Miratohet propozimi i Drejtorisé s& Kulturds, Rinisé dhe Sportit, pér lejimin e mjsteve
pér perkrahje financiare pér disa aktivitet sportive - turne. Aktivitetet sportive (turnet)
€ pérkrahen financiarisht jané:

1.1.

1.2

1.4.

LS.

Turneu tradicional pérkujtimor i futbollit kushtuar déshmorit Sinan Thagi, q&
mbahet né prill né fshatin Zojz, q& organizohet nga KO, pérkrahet financiarisht
me 500 €;

Turneu tradicional i shahut “Faleminderit Kuk&s” q& organizohet né muajin prill
né Prizren, pérkrahet financiarisht me 500 €. Ky turne i kushtohet mikpritjes
kuksiane dhe i njéjti organizohet né bashk&punim me revistén “Fidani”;

. Turneu tradicional pérkujtimor né futboll kushtuar déshmorit Pérparim Thagi, g&

mbahet n€ prill né fshatin LandovicEé g& organizohet nga KO, pérkrahet
financiarisht me 500 €,

Turneu tradicional i futbollit ngé Pllanjan, q& mbahet né fshatin Pilanjan, q&
organizohet nga KO, pérkrahet financiarisht me 500 €,

Turneu tradicional pérkujtimor i futbollit “Pal Paluca”, q& mbahet n& muajin maj
né Prizren, pérkrahet {inanciarisht me 500 €,

. Turneu tradicional pérkujtimor i futbollit kushtuar déshmorit Nazim Budurit, q&

mbahet n@ fshatin Hogé e Qytetit, pérkrahet financiarisht me 500 €;



wn

I.7. Turneu tradicional i futbollit kushtuar Komandant Drinit, g¢ mbahet né fshatin
Lubizhdé e Prizrenit, pérkrahet financiarisht me 500 €;

1.8. Turneu tradicional i futbollit q¢€ i kushtohet rinis& s& trevés sé Zhupés, qé mbahet
né fshatin Reqan, pérkrahet financiarisht me 500 €

- Gjithsej shuma e pérgjithshme e mjeteve qé lejohen né emér t& pérkrahjes financiare

pér aktivitetet e lartcekura &shtg 4000 €.
Shuma e lejuar, e pérshkruar si né nenin | t& kétij Vendimi, do t& sigurohet nga buxheti
i Komunés — pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e shérbimeve t& Drejtorisg sé

Kulturés Rinisé dhe Sportit.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit
dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

Me két¢ Vendim t& njoftohen: Drejtoria e Kulturés, Rinisé¢ dhe Sportit, Drejtoria e
Ekonomisé dhe Financave, KO-t&, si dhe Arkivi.

Ky Vendim hyn né fugi q& nga dita e miratimit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/06-57874

Me 12.4.2016

Kryetari i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé 12 prill 2016 me drejtorité komunale,
shqyrtoi propozimin e Drejtorisé s& Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, pér lejimin e shpalljes s¢
tenderit pér hartimin e projektit pér ndértimin e parkut Botanik, dhe mori kété:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris¢ sé Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, pér lejimin e
hartimit t& projektit pér ndértimin e Parkut Botanik mbi lagjen Nénkala né& Prizren, késhtu qé pér
kété qéllim lejohet shpallja e tenderit pérkatés.

Pér zbatimin e kétij konkluzioni do t&é kujdesen: Drejtoria e Turizmit dhe Zhvillimit
Ekonomik, Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor dhe Drejtoria
e Ekonomisé dhe Financave.

Me kété konkluzion t€ njoftohen: Drejtoria e Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, Sektori i
Prokurimit, Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor, Drejtoria ¢ Ekonomisé dhe
Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn né fuqi qé nga dita e miratimit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/06-57874

MEé 12.4.2016

Kryetari i Komunés né mbledhjen e mbajtur m& 12 prill 2016 me drejtorité komunale,
shqyrtoi propozimin e Drejtorisé sé¢ Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, pér lejimin e shpalljes s&
tenderit pér studimin e fizibilitetit pér projektin e teleferikut Marash-Kala, dhe mori kété:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, pér lejimin e
studimit (€ fizibilitetit pér projektin e teleferikut Marash-Kala, , késhtu q& pér keté qéllim lejohet
shpallja e tenderit pérkatés.

Pér zbatimin e kétij konkluzioni do t& kujdesen: Drejtoria e Turizmit dhe Zhvillimit
Ekonomik, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

Me kété konkluzion té njoftohen: Drejtoria e Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, Sektori i
Prokurimit, Drejtoria ¢ Ekonomisé dhe Financave, si dhe Arkivi.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/06-57874

ME 12.4.2016

Kryetari i Komunés, né mbledhjen ¢ mbajtur mé 12 prill 2016 me drejtorité komunale,
shqyrtoi propozimin e Drejtorisé¢ s& Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, pér lejimin e shpalljes s&
tenderit pér hartimin e planit strategjik pér zhvillim ekonomik, dhe mori kété:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorisé s& Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, pér lejimin e
hartimit t& planit strategjik pér zhvillim ekonomik t& komunés sé Prizrenit, késhtu q& pér kété
qé€llim lejohet shpallja e tenderit pérkatés.

Pér zbatimin e kétij konkluzioni do t& kujdesen: Drejtoria e Turizmit dhe Zhvillimit
Ekonomik, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria € Ekonomisé dhe Financave.

Me kété konkluzion té njoftohen: Drejtoria e Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, Sektori i
Prokurimit, Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn né fuqi qé nga dita e miratimit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/06-57874

ME 12.4.2016

Kryetari i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé 12 prill 2016 me drejtorité komunale,
shqyrtoi propozimin e Drejtorisé sé Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, pér lejimin e shpalljes sé
tenderit pér ndértimin e Parkut turistik né Nashec, dhe mori kété:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorisé s& Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, pér lejimin e
ndértimit & Parkut turistik né Nashec, késhtu q& pér kété qéllim lejohet shpallja e tenderit
pérkatés.

Pér zbatimin e kétij konkluzioni do t& kujdesen: Drejtoria e Turizmit dhe Zhvillimit
Ekonomik, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria ¢ Ekonomisé dhe Financave.

Me kété konkluzion té njoftohen: Drejtoria e Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, Sektori i
Prokurimit, Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn né fuqi qé nga dita e miratimit.
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Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumh uriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komungs

Nr. 01/06-57874

Mé 12.4.2016

Kryetari i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé 12 prill 2016 me drejtorité komunale,
shqyrtoi propozimin e Drejtorisé s& Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, pér lejimin e shpalljes s&
tenderit pér renovimin e Shtépisé Malore né Kopana Vodg, dhe mori kéts:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, pér lejimin e
renovimit t& Shtépisé Malore né Kopana Vodé (Uji i Gropuar)-faza e dytg, késhtu q& pér kéte
qéllim lejohet shpallja e tenderit pérkatés.

Pér zbatimin e kétij konkluzioni do t& kujdesen: Drejtoria e Turizmit dhe Zhvillimit
Ekonomik, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

Me kété konkluzion t& njoftohen: Drejtoria e Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, Sektori i
Prokurimit, Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave, si dhe Arkivi.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/06-57874

Mé 12.4.2016

Kryetari i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé 12 prill 2016 me drejtorité komunale,
shqyrtoi propozimin e Drejtorisé sé Administratés, pér lejimin e shpalljes sé& tenderit pér larjen
dhe pastrimin e automjeteve té Komunés sé Prizrenit, dhe mori kété:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorisé sé¢ Administratés, pér lejimin e larjes dhe pastrimit t&
automjeteve t€ Komunés sé Prizrenit, késhtu qé pér kété qéllim lejohet shpallja e tenderit
pérkatés.

Pér zbatimin e kétij konkluzioni do t& kujdesen: Drejtoria e Administratés, Sektori i
Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

Me kété konkluzion t&€ njoftohen: Drejtoria e Administratés, Sektori i Prokurimit,
Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn né fuqi qé nga dita e miratimit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/06-57874

MEé 12.4.2016

Kryetari i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé 12 prill 2016 me drejtorité komunale,
shqyrtoi propozimin e Drejtoris¢ sé¢ Shérbimeve Publike, pér lejimin e shpalljes s¢ tenderit pér
mbikéqyrjen e punimeve t& Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe mori kété:

KON KLUZION

I. Miratohet propozimi i Drejtorisé s¢ Shérbimeve Publike, pér lejimin e mbikéqyrjes sé&
punimeve konformé kontratave t& Drejtorisé sé Shérbimeve Publike nga njé kompani
e jashtme, késhtu qé, pér kété qéllim lejohet shpallja e tenderit pérkatés.

2. Mbikéqyrja e punimeve do té béhet pér ato projekte pér té cilat ka nevojé Drejtoria e
Shérbimeve Publike.

3. Kontrata do t€ jeté trevjegare (kontraté kornizé).

4. Pér zbatimin e kétij konkluzioni do té kujdesen: Drejtoria ¢ Shérbimeve Publike,
Zyra e Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

5. Me kété konkluzion té njoftohen: Drejtoria e Shérbimeve Publike, Zyra e Prokurimit,
Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave, si dhe Arkivi.

T

6. Ky konkluzion hyn né fuqi g€ nga dita e miratimit. 775
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Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti OpStina Prizren — Prizren Belediyesi

Kryetari i Komunés
Nr. 01/011-61834
Mé 12.4.2016

NE bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 pika b t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, si dhe t& nenit
51 t€ Statutit t&¢ Komunés sé& Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé s€¢ Urbanizmit dhe
Planifikimit Hapésinor, kryetari i Komunés, mé 12 prill 2016, mori kété:

R

5.

VENDIM

Miratohet propozimi i Drejtorisé s¢ Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor, bazuar
né kérkesén e Hamdija Halilit, i evidentuar si rast social, pér lirimin nga pagesa e
kontributeve pér rregullimin e tokés ndértimore (taksat pér leje ndértimore-
komunalive) lidhur me ndértimin e shtépisé familjare t& banimit. Késhtu qé
obliguesi i késaj takse, Hamdija Halilit, lirohet nga taksa e lartcekur, e cila i &shté
caktuar nga shérbimi kompetent i Komunés.

Lirimi nga pagesa e kontributit pér rregullimin e tokés ndértimore (taksat pér leje
ndértimore-komunalive), e cila &shté llogarit nga shérbimi kompetent i Komunés,
konsiderohen si participim (donacion) i Komunés s& Prizrenit pér ndértimin e kétij
objekti.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdesen: Drejtoria e Urbanizmit dhe
Planifikimit Hapésinor dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

Me kété Vendim t€ njoftohen: Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor,
Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave, i lartcekuri, si dhe Arkivi.

Ky Vendim hyn né fuqi qé nga dita e miratimit.
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Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opéstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/06-57874

MEé 12.4.2016

NE bazé t€ nenit 16 & Ligjit pér Planifikim Hapésinor nr. 04/L-174, dhe pas propozimit t&
Drejtorisé s¢ Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor, pér lejimin e shpalljes s& tenderit pér
hartimin e Hartave zonale né komunén e Prizrenit, kryetari i Komunés me 12 prill 2016, mori
kéte:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorisé s& Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor, pér lejimin e
hartimit t¢ Hartave zonale né komunén e Prizrenit, késhtu q&, pér kété qéllim lejohet shpallja e
tenderit pérkatés.

Pér zbatimin e kétij konkluzioni do t& kujdesen: Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit
Hapésinor, Zyra e Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

Me kété konkluzion € njoftohen: Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor,
Zyra ¢ Prokurimit, Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn né fugi qé nga dita e miratimit.
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Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/06-57874

ME 12.4.2016

Kryetari i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé 12 prill 2016 me drejtorité komunale,
shqyrtoi propozimin e Drejtorisé s¢ Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor, pér lejimin e
hartimit t€ Planit Rregullues Urban — Planit t¢ Konservimit dhe Zhvillimit t& Zonés Historike té&
Qytetit t& Prizrenit —Zona e Paré Mbrojtése, dhe mori kété:

KON KLUZION

2 Miratohet propozimi i Drejtoris¢ sé¢ Urbanizmit dhe Planifikimit Hapé&sinor, pér
lejimin e hartimit t&¢ Planit Rregullues Urban — Planit t& Konservimit dhe
Zhvillimit & Zonés Historike t& Qytetit t& Prizrenit —Zona e Paré Mbrojtése
(plotésimi dhe ndryshimi i vendimit nr. 01/011-6604 t& datés 18.12.2008), késhtu
qé pér kété géllim lejohet shpallja e tenderit pérkatés.

2 Ky propozim i rekomandohet Komitetit pér Politiké dhe Financa dhe Kuvendit t&
Komunés pér zhvillimin e procedurave té métutjeshme.

3. Pér zbatimin e kétij konkluzioni do t& kujdesen: Drejtoria e Urbanizmit dhe
Planifikimit Hapésinor, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe
Financave.

4. Me kété konkluzion t& njoftohen: Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit
Hapésinor, Sektori i Prokurimit, Drejtoria ¢ Ekonomisé dhe Financave, si dhe
Arkivi.

5 Ky konkluzion hyn né fuqi qé nga dita e miratimit.




